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Nyt dåbsritual? 

Af sognepræst og provst Stefan Lamhauge Hansen 

Inden længe sendes den rapport i høring, som en dåbskommission 

har arbejdet med på opfordring fra kirkeministeren de seneste knap 

to år. 

Undervejs i debatten har det været interessant at få kendskab til nye 

og gamle perspektiver på dåben. Skal der f.eks. være andre bibeltek-

ster og bønner eller flere at vælge imellem? Bør nogle af ritualets 

enkeltdele bytte plads for tydelighedens skyld? Osv. 

En af begrundelserne for arbejdet handler om forståelse, og  

selvfølgelig er det altid en god idé at overveje, om vi siger tingene  

tydeligt, på en måde der er forståelig for nutidsmennesker –  

og i overensstemmelse med troslæren i vores kirkesamfund. 

Det bliver spændende at se, hvor store ændringer af det gældende 

ritual, arbejdet fører med sig. Forhåbentlig ikke for store – ritualer 

lever nu engang af at blive gentaget på nogenlunde samme måde. 

Men vi får næppe et nyt ritual, 

som udlægger sig selv restløst. 

Lad os håbe, at vi også i frem-

tiden vil have et fælles dåbs-

ritual, hvor enheden kan  

bevares uden risiko for at 

drukne i delene. 

 

Foto: www.pixabay.com 



 Skærtorsdagsmiddag  

Torsdag d. 17. april kl. 17.30 

Skærtorsdag deler vi et måltid i 

fællesskab i Sogneladen, Herre-

stræde 1C, med tanke på det måltid, som Jesus og disciplene indtog 

Skærtorsdag. Efter måltidet går vi i samlet flok til nadvergudstjeneste 

kl. 19.00 i Sct. Peders Kirke.  

Efter gudstjenesten er der kaffe og kage. Middagen koster 125 kr.  

som betales kontant eller via MobilePay ved fremmøde.  

Tilmelding til middagen er nødvendig. Dette gøres til Kirkekontoret, 

Bredegade 17, enten ved personligt fremmøde eller på mail: 

resj@km.dk, senest torsdag d. 10. april kl. 10.00. 

Foto: pixabay.com 

Tak til Thomas og velkommen til Steffen 

Vores sognepræst Thomas Feddersen gennem næsten 

2 år har fået nyt embede i Himmerland pr. 1. april.  

Vi takker for samarbejdet og ønsker Thomas alt godt 

fremover i de nye sogne. 

Samtidig byder vi velkommen til Steffen Ravn Jørgensen, som vil være 

vores vikarpræst, indtil der bliver ansat en fast præst. Steffen Ravn 

Jørgensen er en erfaren pastor emeritus , som senest var vikar her i 

provstiet i Skælskør Sogn.  



Forårskoncert med 
Sct. Peders Kor 

Kom til festlig og fornøjelig 
koncert i Sct. Peders Kirke 
mandag d. 26 maj kl. 19.00. 

 
Vi skal høre ældre og nye 
korværker med mulighed for 
at synge med på vores  

kendte dejlige forårssange. Krydret med fortællinger, anekdoter og 
muntre indslag er der garanti for at få forårshumøret med hjem. 

Sæt X i kalenderen mandag d. 26. maj kl. 19.00! 

Store Bededagsgudstjeneste 

Sidste år blev Store Bededag afskaffet som 

officiel helligdag. Helligdagen havde eksiste-

ret siden 1686, hvor flere mindre bededage 

blev slået sammen til én. Traditionen med 

de varme hveder kommer af, at alt var lukket på bededagen, så bagerne  

bagte hvedeknopper aftenen før. Afskaffelsen af Store Bededag kan man 

have forskellige holdninger til. Uanset hvad, skal det dog ikke forhindre os 

i at holde Store Bededagsaften.  

Derfor fejrer vi  Store Bededagsaften, torsdag den 15. maj kl. 19.00 med 

en kort gudstjeneste i Sct. Peders kirke, efterfulgt af varme hveder og 

kaffe i Sogneladen. Vel mødt! 

Foto: Leif 
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For bedsteforældre og børn 

Lørdag d. 26. april kl. 11.00-13.00 

Kreativ og sjov formiddag for børn (5-10 

år) og bedsteforældre i Sct. Peder kirke. 

Kom og vær med, når vi synger og leger i 

kirken. Vi skal høre historie og lave flot forårspynt. Før vi går hjem, 

spiser vi frokost sammen i sogneladen.  

Arrangementet er gratis. Tilmelding til kirkekontoret inden torsdag  

d. 24. april kl. 8.00, så vi ved, hvor meget frokost, der er brug for. 

Slagelse Menighedspleje: Familienetværket 

”Familienetværket” drives af Slagelse Menig-
hedspleje, og er et tilbud til børnefamilier med 
særlige udfordringer i det daglige. 

Børnefamilierne mødes pt. den første onsdag i måneden i Parterre 
under pakhuset, Sct. Mikkels Kirke fra kl. 16.00 – kl. 18.30 (indgang via 
Nygade 6A over gården i højre side). 

Formålet er at hjælpe familierne med at danne netværk med andre 
familier i lignende situationer. Som frivillige sørger vi for, at der er  
kreativt samvær for børnene og mulighed for de voksne at tale med 
andre. Eftermiddagen afsluttes med fællesspisning og andagt. 

Har du lyst til at være sammen med børnefamilier 2½ time en gang 
om måneden og hjælpe familierne videre, kan du henvende dig til: 
Robert Kronberg, formand for Menighedsplejen i Slagelse,  
tlf.: 91 25 95 23 eller e-mail: familenet@slagelsemenighedspleje.dk. 
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Parterre. Privat foto 



Onsdagstræf i april  

Onsdagstræf arrangeres i Sogneladen, Herrestræde 1C, Slagelse, hver 

anden onsdag i sæsonen. Deltagelse kræver ikke tilmelding, men  

koster 30 kr. som betales kontant eller med MobilePay ved fremmøde. 

 

Onsdag d. 2. april kl. 10.00-11.30 

Niels Rasmussen: Om Sømandsmissionen 

Niels Rasmussen fra Sømandsmissionen  

fortæller og viser billeder fra sit arbejde blandt 

fiskere og søfarende på havnene i Østdanmark. 

Fortællingen bliver krydret med nogle digte. 

 

 

Onsdag d. 16. april kl. 10.00 - 11.30  

Marianne Pedersen: Iona - øen med det ’tynde slør’ mellem  

himmel og jord 

Helt ude ved den skotske Atlanterhavskyst  

ligger en lille ø med en spændende historie og 

et levende tværkirkeligt fællesskab tilknyttet 

Iona Abbey. Marianne Pedersen, sognepræst  

i Haslev og omegn, vil fortælle om sine  

oplevelser som både gæst og frivillig  

medarbejder i det gæstfrie landskab.  

Marianne Pedersen. Privat foto 

Niels Rasmussen. Privat foto 



Onsdag d. 30. april kl. 10.00 - 11.30 

Anne Knudsen: om Selma Lagerlöf -  

”Løft blikket for tilværelsens mirakel”  

Forfatter og psykolog Anne Knudsen fortæller 

om den svenske forfatter Selma Lagerlöf.  

I 1909 fik Selma Lagerlöf, som den første kvinde, nobelprisen i Littera-

tur. Der fortælles om opvæksten i Värmland, om kristentro og hendes  

sikre tro på, at hun skulle blive en verdensberømt forfatter og kamp 

for at gøre det til virkelighed. Selma Lagerlöf engagerede sig i socialt 

arbejde og i kampen for kvinders stemmeret og levede sit liv sammen 

med kvinder i overensstemmelse med den, hun var. 
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Torsdagsforedrag i Sogneladen  
Torsdag d. 22. maj kl. 19.30-21.30:  

Derfra vores verden går 

Med historiker, forfatter og samfundsdebatør 

Henrik Jensen. Hvis vi vil vide, hvem 'vi' er, og 

hvad meningen er med os, er historien vigtig. Det er, hvad historien 

dybest set handler om. Det er ikke de enkelte historiske kendsger-

ninger, der er vigtige, men at være åben overfor historien og tillægge 

den betydning og vægt. 

Torsdagsforedrag arrangeres én gang om måneden. I pausen serve-

res ost og rødvin. Tilmelding er ikke nødvendig, men det koster 30 kr. 

som betales kontant eller med MobilePay ved fremmøde. 

Henrik Jensen. Privat foto 



Kontakt 

Sct. Peders Kirke, Herrestræde 1A  
Sogneladen, Herrestræde 1C 
4200 Slagelse 

Præster: 
Katja Rosholm  
KAL@KM.DK - 51 53 97 90 

Grith Seersholm 
GRSE@KM.DK - 51 50 50 03 

Steffen Ravn Jørgensen 
SRJO@km.dk - 51 50 89 03 

Provst Stefan Lamhauge Hansen 
STHA@KM.DK - 51 77 01 66 

Organister: 
Henrik Pind Hansen 92 43 56 90 
Bibi Nagashima Toft 50 59 43 08 

Kirketjenere:  
Hanne Jensen 20 29 32 05 
Tina 51 52 96 85 

Servicetekniker: 
Dennis Gilvang 
 

Kirkekontor: 
Kordegne Marianne Lønsø 
og René S. Jensen 
Bredegade 17 
58 52 08 81 / 29 29 31 80 
sanktpeders.sognslagelse@km.dk 

Man, ons, fre 09.00-13.00 
Tirs: 09.00-13.00 og 14.00-16.00 
Tors: 10.00-13.00 

Kirkebil: 58 53 53 53  

Sct. Peders Kirkegård:  
58 53 01 33  

 

                                  

Søndag d. 6. april (Mariæ bebudelselsdag) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v.  

Onsdag d. 9. april - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v.  Steffen Ravn Jørgensen 

Søndag d. 13. april (Palmesøndag) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Steffen Ravn Jørgensen 

Torsdag d. 17. april (Skærtorsdag) 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 
Sct. Peders Kirke kl. 19.00 v. Grith Seersholm 

Fredag d. 18. april (Langfredag)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Søndag d. 20. april (Påskedag)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm  
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v.  Steffen Ravn Jørgensen 

Mandag d. 21. april (2. påskedag) 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Steffen Ravn Jørgensen 

Onsdag d. 23. april - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Katja Rosholm 

Søndag d. 27. april (1. s. efter påske)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 
Søndag d. 4. maj (2. s. efter påske)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 7. maj - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 11. maj (3. s. efter påske)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Steffen Ravn Jørgensen 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 

Torsdag d. 15. maj—Store Bededagsaften 
Sct. Peders Kirke kl. 17.00 v. Stefan Lamhauge Hansen 

Søndag d. 18. maj (4. s. efter påske)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Onsdag d. 21. maj - Fyraftensgudstjeneste 
Helligåndskirken kl. 17.00 v. Grith Seersholm 

Søndag d. 25. maj (5. s. efter påske)  
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v. Katja Rosholm 
Havrebjerg Kirke kl. 10.00 v. Grith Seersholm 

Torsdag d. 29. maj—Kr. himmelfartsdag 
Sct. Peders Kirke kl. 10.00 v.  Steffen Ravn Jørgensen 

Gudstjenesteliste april og maj 2025 

www.sctpederskirke.dk 

Forsidefoto: folkekirken. dk 
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